
 

 

 
Agenzia delle Dogane - Direzione Interregionale per la Toscana, la Sardegna e l’Umbria  

Distretto di Cagliari - Servizio Acquisti e Contratti   
09122 Cagliari, Via Santa Gilla, 35 – Telefono 070 7591136 –  Fax 070 7591135 -  VOIP 219-233 - e-mail: 

dis.cagliari.acquisti@agenziadogane.it 

1 
 

 
  

  

Protocollo:   3958 /R.I.     

  

OGGETTO: Procedura negoziata mediante Richiesta di Offerta su Me.PA N. 1790245, 

suddivisa in nr. 2 Lotti avente ad oggetto la fornitura di “Cancelleria e materiale di facile 

consumo varia” e di “Toner originali per stampanti” compreso dei servizi connessi di 

consegna per gli Uffici delle dogane della Sardegna e il Laboratorio di Cagliari e Livorno. 

Determina di aggiudicazione Lotti: 

Lotto 1 Cancelleria e materiale di facile consumo – CIG Z4B20F3221 

Lotto 2 Toner originali per stampanti – CIG ZF620F3223 

 

 

- IL FUNZIONARIO DELEGATO 

-  

 

Visto il D.L.vo del 30 luglio 1999, n. 300; 

 

Visto il D.Leg.vo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche; 

 

Visto il D.M. 28 dicembre 2000, n. 1390 istitutivo, tra l’altro, dell’Agenzia delle 

Dogane;   

 

Visto il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia 

delle Dogane e dei Monopoli; 

 

Vista la Determinazione Direttoriale 23 dicembre 2010, n. 36644/RI con la quale è stata 

attivata la Direzione Interregionale delle Dogane per la Toscana, la Sardegna e 

l’Umbria; 

 

Vista la nota prot. n. 75787/RU del 28 giugno 2017 della Direzione Centrale Personale e 

Organizzazione, Ufficio gestione dirigenti con la quale è stata affidata la direzione ad 

interim del Distretto di Cagliari;  

 

Visto l’articolo 4 bis, comma 2, del decreto legge 19 giugno 2015, n. 78, convertito con 

modificazioni dalla legge 6 agosto 2015, n. 125 concernente la delega delle funzioni 

relative agli uffici di cui i dirigenti delle Agenzie Fiscali hanno assunto le direzioni 

interinali, comprese quelle relative all’adozione di alcuni atti, a funzionari di terza area;  

 

Visto il provvedimento di delega del Direttore del Distretto di Cagliari prot. n. 

29897/RU del 12.10.2017 con il quale è stata delegata alla Dott.ssa Maria Porceddu lo 

svolgimento di tutte le mansioni facenti capo al Distretto di Cagliari ad eccezione di 

quelle di cui all’art. 17, comma 1, lettere a) c) d-bis) ed e-bis) del D. Lgs. 30 marzo 

2001, n. 165; 

mailto:dis.cagliari.acquisti@agenziadogane.it


 

 

 
Agenzia delle Dogane - Direzione Interregionale per la Toscana, la Sardegna e l’Umbria  

Distretto di Cagliari - Servizio Acquisti e Contratti   
09122 Cagliari, Via Santa Gilla, 35 – Telefono 070 7591136 –  Fax 070 7591135 -  VOIP 219-233 - e-mail: 

dis.cagliari.acquisti@agenziadogane.it 

2 
 

 

Visto il D. Leg.vo 18 aprile 2016, n. 50, aggiornato con il D.L.vo 19 aprile 2017, n. 56 e 

la legge 21 giugno 2017, n. 96 “Codice dei contratti pubblici”; 

 

Visto il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane e 

dei Monopoli, approvato dal Comitato di Gestione con delibera n. 325 del 15 dicembre 

2016; 

 

Visto il “Regolamento per servizi, forniture e lavori in economia”, approvato dal 

Comitato di Gestione con delibera n. 243 del 30/07/2014, come modificato dalla 

deliberazione n. 256 del 1 dicembre 2014; 

 

Visto il D.L. n. 95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. 

135 del 2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di 

approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui all’art.26, comma 1, della Legge 

488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip e dalle centrali di 

committenza o acquisto; 

 

Considerato che con determinazione dirigenziale n. 3774/RI del 24.11.2017 è stata 

indetta una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 per 

l’affidamento della fornitura di cancelleria, materiale di facile consumo e Toner per 

stampanti per le esigenze degli Uffici delle dogane della regione Sardegna e il 

Laboratorio di Cagliari e di Livorno da svolgersi su MePA attraverso pubblicazione di 

RdO indirizzata ad operatori iscritti al bando “Beni” nella categoria “Cancelleria, Carta, 

Consumabili e Prodotti per il restauro”1 per un importo complessivo di € 13.250,00 

(tredicimiladuecentocinquanta/00) I.V.A. esclusa, così suddiviso:  

 lotto n. 1 Cancelleria, materiale di facile consumo € 7.750,00. 

(settemilasettecentocinquanta/00) I.V.A. esclusa;  

 lotto n. 2 Toner per stampanti € 5.500,00 (cinquemilacinquecento/00) I.V.A. 

esclusa.  

 

Dato atto che nel termine per la presentazione delle offerte, fissato per il giorno 

06/12/2017 ore 15:00, è pervenuta per entrambi i lotti una sola offerta; 

 

Dato atto che relativamente al sorteggio ai fini dell'individuazione del criterio di calcolo 

della soglia di anomalia ai sensi del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., non è possibile procedere 

al sorteggio, in quanto il numero delle offerte valide è inferiore al minimo necessario; 

 

Dato atto che 

- per il Lotto 1 - Cancelleria, materiale di facile consumo – è pervenuta l’offerta della 

Ditta CARTARIA VAL.DY, viale Umberto Ticca 19-09122-Cagliari, P.I 01543240921, 

- per il Lotto 2 Toner per stampanti - è pervenuta l’offerta della Ditta CARTARIA 

VAL.DY, viale Umberto Ticca 19-09122-Cagliari, P.I 01543240921, 

 

Dato atto che ultimata la fase amministrativa, si è proceduto all’apertura, in modalità 

seduta pubblica, della busta economica; 

 

Visti gli atti di gara, si approva la seguente graduatoria definitiva di gara:  

 

                                                      
1
 Operatori la cui area d’affari comprende la Sardegna.   

mailto:dis.cagliari.acquisti@agenziadogane.it


 

 

 
Agenzia delle Dogane - Direzione Interregionale per la Toscana, la Sardegna e l’Umbria  

Distretto di Cagliari - Servizio Acquisti e Contratti   
09122 Cagliari, Via Santa Gilla, 35 – Telefono 070 7591136 –  Fax 070 7591135 -  VOIP 219-233 - e-mail: 

dis.cagliari.acquisti@agenziadogane.it 

3 
 

Lotto  CIG Ditta Base di gara Prezzo offerto 

1 Cancelleria e 

materiale di facile 

consumo 

Z4B20F3221 CARTARIA 

VAL.DY P.I 

01543240921 

€ 7.750,00 € 7.126,80 

Lotto  CIG Ditta Base di gara Prezzo offerto 

2 Toner originali 

per stampanti 

ZF620F3223 CARTARIA 

VAL.DY P.I 

01543240921 

€ 5.500,00 € 5.490,07 

 

DETERMINA  

 

1. di aggiudicare la fornitura del Lotto 1 Cancelleria e materiale di facile consumo per gli 

Uffici delle dogane della Sardegna e Laboratorio di Cagliari e di Livorno alla 

CARTARIA VAL.DY, viale Umberto Ticca 19-09122-Cagliari, P.I 01543240921 per 

l’importo di € 7.126,80 (settemilacentoventisei/80) I.V.A. esclusa. 

  

2. di aggiudicare la fornitura del Lotto 2 Toner per stampanti - per gli Uffici delle dogane 

della Sardegna e Laboratorio di Cagliari e di Livorno alla CARTARIA VAL.DY, viale 

Umberto Ticca 19-09122-Cagliari, P.I 01543240921 per l’importo di € 5.490,07 

(cinquemilaquattrocentonovanta/07) I.V.A. esclusa.  

 

3. di procedere, consequenzialmente, alla stipula dei relativi contratti, secondo le modalità 

di e-procurement del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione. 

 
Cagliari, 11 dicembre 2017 

 

Il Funzionario delegato
[1

 

Dott.ssa Maria Porceddu
[2]

 

 

                                                      
[1]

 Delega prot. 29897/RU del 12.10.2017 (art. 4 bis del D.L. 19 giugno 2015, n. 78) 
[2]

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, D. Lgs. n. 

39/93 

 

mailto:dis.cagliari.acquisti@agenziadogane.it

